
 

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE -SC CNPJ 83.102.749/0001-77 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SERVIÇO DE SUPRIMENTOS 
Rua Cel. Bueno Franco, nº 292. Centro, Campo Alegre/SC. 
Telefone: (47) 3632-2266 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE/SC 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 34/2023 

 
A Secretária Municipal de Administração, Sr.ª Eleonora Bahr Pessôa, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal 13.747 de 16 de abril de 
2021, resolve: 
 
HOMOLOGAR e ADJUDICAR nestes termos: 
Processo Nr.: 34/2023 
Modalidade: Dispensa de Licitação - Inciso II, Art. 75. da Lei 14.133/2021 
Data da Homologação: 03/04/2023 
 
Objeto: Locação de Planetário Digital Móvel, com astronauta inflável e aula ministrada 
com a temática para a Astronomia e Ciência aos alunos matriculados nas turmas da Pré 
Escola e Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino, nos dias 02, 03, 04 e 05 de 
maio de 2023 conforme locais e cronograma fornecido pela Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
Fornecedores que apresentaram propostas: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

URANIA PLANETARIO MOVEL ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA 23.604.958/0001-97 R$ 16.500,00 

FABIO SARAIVA SILVA 02579052780 18.970.033/0001-20 R$ 19.600,00 

EMERSON ROBERTO PEREZ 17770329892 47.829.433/0001-18 R$ 20.000,00 

 

Fornecedor declarado vencedor: 

FORNECEDOR CNPJ VALOR TOTAL  

URANIA PLANETARIO MOVEL ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA 23.604.958/0001-97 R$ 16.500,00 

 

Campo Alegre, 03 de abril de 2023. 

 

ELEONORA BAHR PESSÔA 
Secretária Municipal de Administração 

 

 


